2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 27 июля 2017 года № 319 «Об утверждении Положения
о Министерстве здравоохранения Забайкальского края»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 27 июля 2017 года № 319
«Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 545, от
25 апреля 2018 года № 168, от 5 октября 2018 года № 420, от 26 апреля
2019 года № 165, от 28 декабря 2020 года № 626, от 26 февраля 2021 года
№ 41, от 6 августа 2021 года № 292, от 30 ноября 2021 года № 465,
от 11 августа 2022 года № 341).

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 27 июля 2017 года № 319 «Об утверждении Положения
о Министерстве здравоохранения Забайкальского края»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В соответствии со статьей 45.1. Устава Забайкальского края, постановлением Губернатора Забайкальского края от 15 августа
2022 года № 54 «О системе и структуре исполнительных органов Забайкальского края» Правительство Забайкальского края постановляет:»
2. В Положении о Министерстве здравоохранения Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:
1) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
2) в подпункте 12.2.14.2. пункта 12.2. слова «государственной власти» исключить;
3) в подпункте 12.2.14.3. пункта 12.2. слова «государственной власти» исключить;
4) в подпункте 12.3.13. пункта 12.3. слова «государственной власти» исключить;
5) в подпункте 12.7.2. пункта 12.7. слова «государственной власти» исключить;
6) в подпункте 12.8.3. пункта 12.8. слова «государственной власти» исключить.
__________________

image1.emf